Hæc verò sacramenta, quæ tempore interdicti, & in loco interdicto permilla olim fuere, poterunt ministrari, & possunt in Ecclesia, etiam specialiter interdicta, sicuti visum est Calder. de Eccles. interdict. 2. membro fol. 3. col. 1. & Syluest. in verbo, interdictum. 5. quæst. 7. Florent. pars. 3. tit. 26. c. 3. & est communis opinio. tamen si honestum sit alibi ea celebrari, si commodè id fieri possit, quod præterea auctores fatentur.

Poterant & ante istam constitutionem monachi Prædicatores, & Minores in loco interdicto Missarum solemnitas celebrare super altare viaticum ianuus clausis, excommunicatis, & interdictis exclusis, voce submissa. c. in his. de priuileg. idem & Episcopis permillum fuit c. quod nonnulli eo. tit. quibus ob dignitatis auctoritatem cõcessum præterea est, quòd possint alicui sacerdoti hanc cõmittere celebrationem, vt ipsi audiant Missarum solemnitas sacrificium. c. vlt. de priuileg. hoc lib. non tamen obinet hoc Episcoporum & Monachorum priuilegium vim in Ecclesia speciali supposita interdicto, secundum communem sententiam aduersus Host. in c. quæst. de his quæ sunt à maior parte Cap. & Syluest. in verbo, interdictum. 5. q. 5. quibus omnibus ad de l. 15. & 16. tit. 6. part. 1.

Est & Templaris priuilegium concessum, vt si ad Ecclesiam accesserint interdictam, non nisi semel in anno ad Ecclesiasticum officium admittantur, nec tunc ibi sepeliantur corpora defunctorum.

K k 2

etorum.

etorum text. in cap. cum & plantare. §. quod si templarij. de priuileg. & in cap. vt priuilegia §. illud. eod. tit. vbi priuilegium istud explicatur, vt intelligatur de templariis, & hospitalariis, qui mittuntur per villas, & ciuitates ad elemosynam colligendam, aut accipiendas fraternitates. Nam & his quidem religiosus permittitur, quod in qualibet ciuitate, villa, aut castro vna tantum Ecclesia constituitur, in qua diuina officia celebrentur, excommunicatis, & specialiter interdictis exclusis, semel in anno, ob eorū iuendum aduentū, etiam publicè apertis ianuis alta voce, & admissio populo generaliter interdicto, vt secundū Innoc. & alios in d. cap. vt priuileg. & Palud. in 4. sent. distict. 18. q. 3. art. 13. Sic denique & eodem priuilegio hi templarij obtinuerunt, vt qui eorum fuerint fraternitati adscripti, possint tempore interdicti in Ecclesia sepeliri. quod in eodem capitulo, vt priuilegia, expressum est, ita tamen est accipiendum, quod huic religioni oblatis si decesserint non electa sepultura, vel ea quidē electa eo in loco, qui iure ipso non electa sepultura, est cuiusque mortui sepulchro destinatus, sepeliantur sanè in Ecclesia, cui corpus illud pertinet, ac competit, etiam si ea interdicta sit. At si ab his Oblatis electa fuerit ad sepulchrum Ecclesia, cui seclusa electione iure Pontificio minime corpus illud competebar, & ea sit interdicta, non sunt admittendi ad Ecclesiasticam sepulturam per eos electam. quod ex vero sensu eiusdem capituli deducere videntur Hostiensis, Panorm. & alij in d. c. vt priuilegia. & Syluest. in verbo. interdictum §. 5. quæst. 8. Oblati verò ¶ dicuntur ad huius priuilegij vsum, qui non tantum propria bona, sed seipso dederunt monasterio, quemadmodum glossa explicat in verbo. tribus denarij. & ibi Abb. in d. c. vt priuilegia. quod facilius intelligi poterit, si prænotemus, maximam differentiam esse inter Conuersos, & Oblatos. Nam Conuersi sunt qui mutato habitu religionem ipsam continentur minime ordine Ecclesiastico præditi, & hi cum ceteris religiosi intra monasterium claustra vitam agunt. Oblati verò sunt qui absque religionis professione seipso perpetuò monasterio obtulerunt; sicuti tradunt Cardinal. in Clem. 1. de decimis. colum. vlt. Abb. in c. non est. de regular. sensu Lopus allegatione 129. est etenim necessaria perpetua oblatio. c. per exemptionem. de priuileg. isto lib. c. cum & plantare. §. vlt. cap. suarum. & ibi Abb. de priuileg. ex quibus constat, Conuersum dici propriè religiosum, & personam Ecclesiasticam. c. non dubium. c. parochianos. extra. isto tit. idemque colligitur ex notatis per Abb. in rubr. de reg. Dec. in cap. Ecclesia S. Maria. de consuet. & ea ratione, quod Religiosus propriè sit qui tria vouerit, nēpe Paupertatē, Obedientiam, & Castitatem, auctore D. Thom. 2. 2. quæst. 186. art. 7. quibus non obstat text. in cap. ex eo. de elect. isto libro, quia inibi Conuersi non habentes Ecclesiasticum ordinem laici dicuntur, quoad electiones, ad differentiam eorum, qui Clerici sunt, id est, ordinem Ecclesiasticum acceperunt; etenim hi tantum ad electionem admittuntur; imò per constitutionem Clem. vt hi qui diuini. de etate & qualit. hi tantum ad eam sunt admittendi qui sacris fuerint ordinibus insigniti. Oblatus verò qui mutato habitu non manet in sæculo, est & propriè persona Ecclesiastica: qui autem in sæculo manet, non propriè, sed largè persona Ecclesiastica dicitur. gloss. in verb. mutato habitu. Card. Abb. & DD. in d. c. vt priuilegia. textus optimus in c. pen. de priuileg. Capella Tholosana 8. vbi Aufier. & Panorm. ac Socin. in c. 2. de foro compet. tractant, an Oblatus sit exemptus à iurisdictione iudicis secularis. sed quod Oblatus, qui habitum non mutauerit, possit matrimonium contrahere, eadem Capella Tholosana asserit, nu. 333. cui ipse libenter accesserim idem constanter opinatus in quocumque Oblato, qui votū castitatis non emisit tacitè vel expresse, etiam si habitum secularem mutauerit. Non enim video quid in hac specie matrimonij vinculum impediatur. Quæ quidem omnia præsentit Archid. in d. c. ex eo. & in cap. vt lex continentia. vbi gloss. optima 27. quæst. 1. Bald. in l. generali. & in Auth. ingressi. n. 8. C. de sacrosanct. Eccles. Ioan. Staphiluz de lit. grat. & iust. fol. 77. inibi explicans, hæc ratione non amittere beneficium Ecclesiasticum eum, qui monasterium fuerit ingressus, vt Oblatus fiat, non Monachus. His sanè præmissis ad intellectum text. in d. c. vt priuilegia. obseruandum est, non esse satis, quod Confratres & Oblati bona sua, etiam omnia monasterio dederint; est enim hæc donatio, quæ per se, ac simpliciter nõ sufficit ad hæc priuilegia: imò est necessarium, quod confratres mutato habitu se ipsos perpetuò dederint monasterio, vel absque habitu mutatione se, & sua monasterio, reseruato vsu fructu tradiderint, & obtulerint. Denique erit satis sufficiens oblatio personarū absque mutatione habitus cum rerum item donatione, aut ipsa mutatio habitus cum personarum oblatione. atque ita est accipiendum

quod in d. cap. vt priuilegia. Doct. adnotarunt, vt inibi explicat eleganter Panorm. sic intelligens illud Rom. Pontificis responsum, cui omnino adiunge text. in d. c. cum & plantare. §. de confratribus.

Quod si quis exactè perpendat decisionem text. in d. cap. vt priuilegia. manifestè deprehendet ex eo, tempore interdicti non potuisse olim quemquam sepeliri in loco interdicto apud aliquam Ecclesiam, aut eius cimiterium. idem apparet in cap. si ciuitas. §. vltim. supra isto titulo.

§. T E R T I V S.

De interdicti Ecclesiastici effectu.

S V M M A R I A.

- 1 Pœnitentiæ sacramentum non tantum ægrotis, sed & sanis tempore interdicti poterit ministrari.
- 2 Euchariſtia sacramentum, an possit ministrari feminis prægnantibus, tempore interdicti?
- 3 Sacramentū Euchariſtiæ poterit tempore interdicti dari damnatis ad mortem.
- 4 Ordinis sacramentum non potest celebrari tempore interdicti, etiam ianuis clausis, etiam in specialibus festiuitatibus.
- 5 Irregulares an sine qui tempora interdicti ordines susceperint?

QVIA verò ex distinctione huiusmodi statutorum exercebitur in deuoio populi, pullantur hærefes, & infinita pericula animarum insurgunt, ac Ecclesiis sine culpa earum debita obsequia subtrahuntur; cum fratribus nostris deliberatione habita super his diligenti, concedimus, quod tempore interdicti ab homine, vel à iure prolati non tantum modo morientes, sed etiam viuentes, tam sani etiam quam infirmi ad pœnitentiā, quæ propter pronitatem, & facilitatem hominum ad peccandum, summè necessaria est, licitè admittantur: dum tamen excommunicati non fuerint, quos admitti, præterquam in mortis articulo, nolimus ad eamdem.

Ex hoc responso Romani Pontificis facillimè lector deducere poterit, præter ea, quæ olim permittenda fuere tempore interdicti, illud modò à summo præfule indulgeri, ¶ quod pœnitentiæ sacramentum non tantum ægrotis in periculo mortis constitutis, sed & sanis, atque in vniuersum omnibus tempore interdicti ministrari valeat. quod secus esse de Euchariſtiæ sacramento tenet gloss. hic communi omnium consensu recepta, in verb. admittantur. alleuerans, Euchariſtiæ sacramentum interdicti tempore non posse pœnitentibus ministrari: nisi & hi constituti sint in articulo, aut periculo mortis. idem notat Abb. in cap. quod in te. de pœnit. & remiss. col. 1. idque adeo verum est, vt nec sacramentum istud possit exhiberi ipsis clericis, & religiosi, quibus licitum est per hanc constitutionem ianuis clausis celebrare. non enim poterit minime celebrantibus Missarum solemnia Euchariſtia dari secundum Calder. in tract. de Eccles. interdict. 6. membro. versicul. viso. Flor. part. 3. tit. 26. cap. 4. col. 3. Anch. & Franc. hic. habent tamen ferè omnes religiosi, & religiosæ priuilegium ad hoc sacramentum ab aliis ministrantibus recipiendum tempore interdicti: sicuti patet in compendio priuilegiorum Ordinis mendicantium in verb. communicare. §. 8.